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 بزرگراه شهید صیاد شــیرازی از شمال )بزرگراه 
ارتش( به ســمت جنوب می آید، اما با رسیدن به 
میدان سپاه یکباره به بن بست می خورد. خودرو هایی 

که در این مسیر حرکت می کنند با رسیدن به میدان 
ســپاه باید وارد خیابان های کوچک تر شــده و در 
منطقه پراکنده شــوند. بنابراین جای هیچ شکی 
نیست که ترافیک در محدوده های اطراف آن مثل 
پل چوبی، خیابان های انقلاب، ابن سینا، طالقانی 
و خواجه نصیر همیشه سنگین باشد. این وضعیت 
باعث شــده که بزرگراه شــهید صیاد شیرازی در 

محدوده جنوبی نتوانــد کارایی اصلی خود، یعنی 
انتقال خودرو ها در مسافت طولانی را انجام دهد. 
در نتیجه بخشی از بار ترافیک به بزرگراه امام علی 
منتقل می شود تا به سمت جنوب روانه شود. در این 
بین، شاید هیچ راهی برای تخریب ساختمان های 
مقابل بزرگراه صیاد نباشد، چراکه مسافت بسیار 
طولانی از هر طرف خانه ها و ساختمان های تجاری 

راه را بسته اند. برای این منظور پروژه ای با نام شهید 
متوسلیان با طول بیش از 9کیلومتر که با احتساب 
رمپ های ورودی و خروجی به حدود 11کیلومتر 
می رسد، طراحی شده است. به این ترتیب یک مسیر 
ویژه در زیرزمین گره از کار بــاز می کند. به گفته 
علیرضا زاکانی، شهردار تهران عزم شهرداری برای 

اجرای پروژه تونل شهیدمتوسلیان جدی است.

از صیاد تا آزادگان؛ با 10کیلومتر زیرزمین 
با ساخت تونل شهید متوسلیان، میدان سپاه در تهران از بن بست خارج می شود

در راستای مطالبات شهروندان، ایستگاه های تندرستی عصرگاهی در 5منطقه تهران راه اندازی شد
ورزش به وقت عصر

دهه 90بود که مدیریت شهری در راســتای ترغیب شهروندان به 
ورزش، توسعه ورزش همگانی و ایجاد شادی و نشاط در میان مردم، 
اقدام به راه اندازی ایستگاه های تندرستی صبحگاهی در بوستان های 
پایتخت کرد. شاید کسی گمان نمی برد این ایستگاه ها چنان مورد 
توجه و استقبال مردم قرار گیرند که خواستار فعالیت آنها در ساعات 
عصرگاهی باشــند. همین مطالبه، ســبب راه اندازی ایستگاه های 
ورزش شهروندی )تندرستی( عصرگاهی شده تا فرصت ورزش کردن 

برای همگان فراهم شود.
به گزارش همشــهری، ایــن روزها ورزش کردن بــه مجموعه ها و 
باشگاه های ورزشــی خلاصه نمی شود. نصب ســت های ورزشی و 
راه اندازی ایســتگاه های تندرستی در بوســتان ها از یک سو سبب 
خروج ورزش از انحصاری بودن در باشــگاه ها شده و از سوی دیگر 
امکانات و تجهیزات ورزشــی در دســترس مردم قرار گرفته است. 
حدود 7سال از راه اندازی نخســتین ایستگاه تندرستی در بوستان 
ملت می گذرد و امروز تعداد ایستگاه های تندرستی پایتخت به هزار 
و 37رسیده است. ورزش در این ایستگاه ها معمولا همزمان با طلوع 
خورشید ساعت حدود 6یا 6:30شروع می شود و شهروندان با حضور 
مربیان زیر نظر شهرداری تهران حدود یک ساعت به انجام حرکات 
کششــی و هوازی می پردازند. هیچ محدودیتی برای حضور در این 
ایستگاه ها وجود ندارد و شهروندان به صورت انفرادی یا گروهی در 

آن شرکت می کنند.

فعال شدن ایستگاه ها پس از 2 سال
اپیدمی کرونا سبب تعطیلی 2ساله ایستگاه های تندرستی شده بود، 
اما مدیریت شــهری در دوره جدید با توجه ای که به حفظ سلامت 
شهروندان دارد در راستای توسعه ورزش همگانی و پاسخگویی به 
مطالبات مردم در حوزه ورزش، طی ابلاغ بخشــنامه ای به مناطق 
22گانه خواستار احیای ایســتگاه های تندرستی صبحگاهی شده 

است. 
البته در این میان ایستگاه های تندرستی عصرگاهی هم لحاظ شده 
و این ایســتگاه ها در 5منطقه )1، 5، 6، 15و19( فعال شده اند. این 
ایســتگاه ها فرصتی هستند برای افراد شــاغلی که به دلیل ساعت 
کاری، فرصت مشــارکت در برنامه های ورزشــی ایســتگاه های 
تندرستی صبحگاهی را ندارند. انجام 45دقیقه یا یک ساعت حرکات 
ساده ورزشی پس از فراغت از کار سبب رفع خستگی و قطعا تقویت 
روحیه و شادابی و نشــاط می شــود. آنطور که نرگس معدنی پور، 
رئیس کمیســیون فرهنگی و اجتماعی شــورای شهر تهران گفته 
تعداد ایستگاه های ورزش شهروندی عصرگاهی، محدود است، اما 
قطعا افزایش آنها در دستور کار مدیریت شهری قرار دارد. فعالیت 

ایستگاه های عصرگاهی معمولا از ســاعت 16شروع می شود، ولی 
مربیان می تواننــد در ماه ها و فصول مختلف ســاعت را تغییر و به 

شهروندان اطلاع رسانی کنند. 
ورزش های شهروندی به بوســتان ها خلاصه نمی شود و مدیریت 
شــهری در دوره جدید با توجه به نیاز اقشار مختلف برنامه ریزی 
کرده و قرار اســت ایســتگاه های ورزش شــهروندی متعددی 

راه اندازی شود.

ایستگاه ورزش شهروندی تخصصی
این ایستگاه با هدف آموزش 11رشته ورزشــی )تنیس روی میز، 
طناب زنی، داژبال، دارت، شطرنج، ورزش های بومی و محلی و...( در 
مناطق راه اندازی می شود و مربیان ورزشی هر ماه یک رشته ورزشی 

را در قالب 12جلسه به  صورت رایگان آموزش می دهند.

ایستگاه ورزش شهروندی گروه های خاص
مدیریت شهری در راستای تامین نیاز اقشار خاص اعم از معلولان، 
جانبازان، افراد کم توان ذهنی و ... اقدام به راه اندازی این ایستگاه ها 
خواهد کرد که با حضور مربیان، افراد خاص متناســب با شــرایط 

جسمانی می توانند از برنامه های ورزشی بهره مند شوند.

 ایستگاه مجتمع های مسکونی
خانواده محور بودن فعالیت های اجتماعی، فرهنگی و حتی ورزشی 
مورد تأکید مدیریت شهری است. با این رویکرد، راه اندازی ایستگاه 
ورزشــی در مجتمع هایی که بیش از 60واحد دارند در دستور کار 
شهرداری تهران قرار گرفته است. با این اقدام ساکنان این مجتمع ها 
می توانند همراه با همســایه ها و افراد خانواده، هفته ای 3جلسه در 

برنامه های ورزشی شرکت کنند.

ایستگاه ورزش شهروندی شادمانه
کودکان هم باید ورزش کنند تا تندرست بمانند. این ایستگاه، ویژه 
کودکان زیر 12سال و با هدف آموزش ورزش های گروهی و یادگیری 

مهارت های پایه ورزشی راه اندازی می شود.

ایستگاه ورزش شهروندی اقشار
برخی از اقشار مانند پزشکان و... به دلیل شــغل خاصی که دارند، 
نمی توانند از ظرفیت ایستگاه های تندرستی صبحگاهی و عصرگاهی 
استفاده کنند؛ بنابراین مدیریت شهری در مکان های خاص مانند 
بیمارستان ها و... اقدام به راه اندازی ایستگاه ورزش شهروندی می کند 
تا افراد دارای مشاغل حساس هم فرصت ورزش کردن داشته باشند.

محمد سرابیگزارش
روزنامه نگار
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روزنامه نگار

آخرین وضعیت پذیرش معتادان 
متجاهر دارای اختلال اعصاب و روان

بیست وهشتمین جلسه قرارگاه اجتماعی شهر تهران با حضور 
نمایندگان دستگاه های مسئول در حوزه آسیب های اجتماعی 
به ویژه معتادان متجاهر برگزار شــد. به گزارش همشهری، در 
ابتدای این جلسه که امین توکلی زاده، معاون امور اجتماعی و 
فرهنگی شــهرداری تهران نیز حضور داشت، عباس جوهری، 
معاون سیاســی و اجتماعی اســتانداری تهــران از وضعیت 
آســیب های اجتماعی و اقدام های انجام شــده در این حوزه 
گزارشی ارائه کرد. در ادامه جلســه آخرین وضعیت مصوبات 
بیست وهفتمین جلسه قرارگاه آسیب های اجتماعی شهر تهران 
ازجمله پذیرش موقت معتادان متجاهر دارای اختلال اعصاب 
و روان تا زمان سم زدایی، معرفی نیروهای موردنیاز مرکز منع 
پذیرش ماده16 دارای اختلال اعصاب و روان ازجمله مددکار، 
انعقاد تفاهمنامه با موضوع پذیرش بیماران منع پذیرش ماده16، 
انتقال و پذیرش معتادان بهبود یافته ســالمندان و... بررسی و 
ارزیابی شد. ارائه گزارشی از طرح پیشنهادی روددره فرحزاد از 
دیگر موضوعاتی بود که در دستور کار بیست وهشتمین جلسه 

قرارگاه آسیب های اجتماعی شهر تهران قرار گرفت.

 بام شهرک محلاتی
 به روی تهرانی ها باز شد

شهردار ناحیه10 منطقه یک از تجهیز ارتفاعات شهرک 
شهید محلاتی در شمال شرق تهران برای شهروندان خبر داد

تهران چندین بام دارد. بام کهف الشهدا در ولنجک، بام توچال 
در ایستگاه تله کابین، بام شیان در بوستان جنگلی لویزان، بام 
کوهسار در غرب، بام فراز در منطقه سعادت آباد، بام بوکان در 
منطقه نیاوران و آبشــار تهران در منطقــه22 ازجمله بام های 
معروفی است که تهرانی ها اوقات فراغت شان را آنجا می گذرانند. 
یکی دیگر از بام ها که به تازگی استفاده از آن برای عموم باز شده 

بام محلاتی است.
علیرضا عباسی، شــهردار ناحیه10 منطقه یک به همشهری 
آنلاین گفت:  ســال ها پیش بام محلاتی فقط در اختیار اهالی 
همین شــهرک بود و معمولا نگهبانی شــهرک از ورود سایر 
گردشــگران به بام ممانعت می کــرد، اما اخیــرا مانعی برای 
گردشگران نیست و همه شهروندان می توانند به آنجا مراجعه 
کنند. در ابتــدای ورودی این بام، مقبره 5شــهید گمنام قرار 
گرفته و بعد از آن به سمت ارتفاعات 11بوستان وجود دارد که 
مساحت مجموع آنها 53هزار متر است و در سال1391 ساخته 
شده اند. شــهردار ناحیه با تأکید به ضرورت عمومی شدن بام 
شهرک شــهیدمحلاتی گفت: وجود ارتفاعات، این امکان را به 
تهرانی ها می دهد تا روزهای پایان هفته مکانی برای تفریح به 
دور از هیاهوی شهری داشته باشــند. این 11بوستان  10سال 
پیش در این شهرک ساخته شــدند که سکوها و سرویس های 
بهداشــتی با توجه به مراجعه امروز، نیاز به نوسازی و بهسازی 
دارند. بنابراین برای این اقدام اعتبارسنجی صورت گرفت و اکنون 
با توجه به اعتبار مشخص، امکانات موجود نوسازی و امکانات 
دیگر هم به آن اضافه خواهد شــد. هرکدام از بوستان ها دارای 
حدود 200سکو، 12آلاچیق و 5سرویس بهداشتی است که هر 
سرویس 4چشمه مردانه و زنانه دارد. عباسی گفت: همچنین 
مسیر پیاده روی 2500متر به صورت آسفالت است که هم اکنون 

پایان هفته ها بیش از هزار نفر از آن استفاده می کنند.
شهردار ناحیه10 منطقه یک با اشاره به طرح های کوچک مقیاس 
و نوسازی بوســتان ها در قالب دهکده  ورزشــی گفت: یکی از 
برنامه هایی که اکنون در طرح کوچک مقیاس تعریف شــده و 
در حال مطالعه اســت، اختصاص هر یک از بوستان ها به رشته 
ورزشــی خاص اســت و اگر فاز مطالعاتی آن به پایان برسد و 
پیمانکار مشخص شود، فاز اجرایی آن آغاز و کاربری بام محلاتی 
همراه با رشته های متنوع ورزشی می شود و در نهایت یک دهکده 
ورزشی در ارتفاعات تهران خواهیم داشت. او افزود: در این طرح 
هر بوســتان به امکانات همان رشته ورزشــی مجهز می شود؛ 
مثلا قرار است یکی از بوســتان ها با میزهای شطرنج به عنوان 
بوستان شطرنج برای شطرنج بازان نامگذاری و آماده سازی شود، 
بوستان دیگری با میزهای پینگ پنگ برای علاقه مندان به این 
ورزش اختصاص خواهد یافت و همچنین بوستان های دیگر هم 
برای بادبادک بازی و اســکیت آماده می شود. به همین ترتیب 

11بوستان را به 11رشته ورزشی اختصاص می دهیم.

 دیدار داوران مسابقات2022 قطر
 با رئیس پارلمان شهری

علیرضا فغانی، محمدرضا ابوالفضلــی و محمدرضا منصوری، 
اعضای تیم داوری ایران در مسابقات جام جهانی قطر2022 در 
یک نشست صمیمی با مهدی چمران، رئیس شورای شهر تهران 

ملاقات و گفت وگو کردند. 
مهدی چمران در این دیدار ضمن تبریک انتخاب داوران ایرانی 
در مسابقات جام جهانی و آرزوی موفقیت برای آنها و تیم ملی 
فوتبال کشورمان گفت: »امیدواریم نمایندگان داوری و فوتبال 
ایران بتوانند مثل همیشــه پرچم پرافتخار ایران اســلامی را 
برافراشته نگه دارند.« لازم به ذکر اســت که هر 3داور پرسنل 
شهرداری تهران هستند و علیرضا فغانی، داور مطرح و پرافتخار 
کشورمان از 2سال گذشــته به دلیل داوری در کشور استرالیا 
مرخصی بدون حقوق از شــهرداری تهران گرفته است. در این 

دیدار حبیب کاشانی، خزانه دار شورا نیز حضور داشت.
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برایساختسرانههایخدماتیمورد
نیــازســاکنانمنطقــه۲1وبرنامهریزی
همزمانفعالیت،ســکونتوخدمات
درصــورتمعرفــیزمیــنازســوی
منطقــه۲1آمادگــیلازمرادارد.دلیــل
حضــورمــادرمناطــق،پیگیــریورفــع
مشکاتبرایتسریعدرروندنوسازی

است.

شــهردارمنطقــه1۸درمــوردآخریــن
وضعیتشنچالههایمنطقهگفت:
»مجمــوعمســاحتشــنچالههاو
فضایپیرامونیآنهاحدود۲۰۰هکتار
اســت،امامســاحتخودشنچالهها
۷۰تا۸۰هکتاراستکه5مالکاصلی
دارد.«محمدجــوادخســرویبــابیان
اینکهماطرحیداشــتیمکهبامالکان
موضــوعتغییــرکاربــریوهمچنیــن
ایمنسازیشنچالههاراپیشببریمو
چندجلسهنیزبرگزارشد،امابهتوافق
کلینرسیدیم،تأکیدکرد:»شهرداری
عزمجدیبــرایحلاینمشــکلدارد
وبادادســتانچندبارجلســهداشتیم
وحتــیشــکایتحقوقــیازایــنچنــد
شرکتکردیموامیداستدرماههای

آیندهبهنتایجخوببرسیم.«

80
هکتار

شــهردارمنطقــه۷تهــرانبــههمــراه
مدیرعامــلســازمانمیــوهوترهبــار
شــهرداریتهــراناز3مــکاندرنظــر
گرفتهشــدهبرایاحداثمیادینمیوهو
ترهبارجدیددراینمنطقــهبازدیدکرد.
نصــراللهآبادیــاندرایــنرابطــهگفت:
»پیرومکاتباتبااینسازمان،درنهایت
احداث۲میدانمیــوهوترهباردرانتهای
خیابانسیبویهودیگریدرخیابانشهید
مدنیتصویبوتفاهمنامهآننیزامضا
شد.همچنینبرایاحداثمیدانمیوه
وترهباردرمحلسومکهدرناحیه۲قرار
دارد،مقررشدکهبررسیهایبیشتری

انجامشود.

3
مرکز میوه

اولویت مدیریت شهری 
ساماندهی مترو تا اول مهر

  حامد عباسی نامی، سرپرست شرکت بهره برداری 
مترو و حومه در مراسم معارفه از ساماندهی مترو 
به مناسبت مهر و بازگشــایی مدارس خبر داد و 
گفت که اولویت اول برنامه های میان مدت مترو 

بازگشایی مدارس و تدابیر روز اول مهر است.
به گزارش همشــهری، دیروز بــا حضور معاون 
حمل ونقل و ترافیک شــهردار تهران، مراســم 
معارفه سرپرست شرکت بهره برداری مترو برگزار 
شد و سیدمجتبی شفیعی با بیان اینکه در شرایط 
کنونی شرکت بهره برداری مترو یکی از مهم ترین 
حوزه های خدمت رسان به شهروندان است، گفت: 
»با توجه  به  وجود موضوعات زیاد از یک سو و زمان 
محدود از سوی دیگر، باید با رویکرد اولویت بندی 
به صورت فرایند و سیســتماتیک به امور جاری 
رسیدگی شود.« او به ارتباط با شهروندان اشاره 
و تأکید کرد کــه توجه و دقت بــه جزئیات در 
ایســتگاه های متروســت که می تواند گاهی با 
به کارگیری یــک ابتکار عمل یــا هزینه جزئی، 
اقدام مؤثری به نفع شهروندان باشد . او گفت:» 
ازاین رو انتظار داریم مدیرعامل جدید این موضوع 
را مدنظر قرار دهد.« معاون حمل ونقل و ترافیک 
شــهردار تهران در پایان ضمن تشکر از زحمات 
مهدی شایسته اصل گفت: »امیدواریم مدیرعامل 
جدید با اتکا به تجربیات و ایده هایی که در بدنه 
شرکت وجود دارد تحت یک نظام مشارکتی به 

نحو اکمل وظایف خود را انجام دهد.« 

نقل قول خبر

عدد خبر

حمل و نقل

خبر

در شهر

عکس خبر

ایستگاه های تندرستی عصرگاهی
ساعتروزآدرسبوستانمنطقه

17تا18روزهای زوجولنجک، بلوار دانشجوگلریز1
18تا19روزهای زوجخیابان صادق قمی، خیابان بوکان، خیابان مریمپیاله1
شنبه، یکشنبه، بلوار فردوس، شرق بوستان اقاقیااقاقیا5

18تا19سه شنبه
18تا19یکشنبه و سه شنبهبلوار کشاورز، ابتدای خیابان کارگر شمالیلاله6

15:30تا 16:30روزهای زوجخیابان بوعلی غربی، 30متری مطلبیسرای مشیریه15
18:45تا 19:45همه روزهخانی آبادنو، خیابان برادران عبدیولایت19
18:45تا19:45همه روزهمحله اسماعیل آباد مرجان19

تعداد طبقات: 2طبقه

محل های گذر: عبور از زیر منطقه12 و بازار تهران

نحوه تردد در تونل: یک طبقه رفت و یک طبقه برگشت خودرو ها

تعداد لاین ها )خطوط هر مسیر(: 3لاین حرکتی و یک خط اضطراری

سرمایه مورد نیاز: 20 هزار میلیارد تومان
طول: ۹ تا 11کیلومتر

مدت زمان اجرا: 3.5 تا 4سال

زمان آغاز عملیات: ابتدای سال1402

جزئیاتی از پروژه شهید متوسلیان

تأثیرات: خروج بخش جنوبی بزرگراه شهید صیاد شیرازی و میدان سپاه از 
بن بست، کاهش ترافیک در محدوده های انقلاب و میادین مولوی، بهارستان و 

شوش، کاهش زمان سفر شهروندان و کاهش مصرف سوخت

ی شده طرح
ش بین

ی پی
۹/5 تا 10 کیلومتر راه زیرزمین

بزرگراه آزادگان

میدان سپاه

سی
عبا

اد 
رش

ی/ ف
هر

مش
س: ه
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